
 

Preisliste 

 

Aroniasaft 
0,5-L-Flasche  5,20 € 
 (inklusive 0,50 € Pfand, Preis ohne Pfand: 4,70 € (0,94 €/100 ml) 

 

3-L-Saftkarton 21,80 € (0,73 €/100 ml) 

Nur Saftbeutel (ohne Umkarton)  21 € (0,70 €/100 ml) 

 
 

Aufstriche 
Aronia-Leckerei (230 g) 3,60 € (1,57 € je 100g) 

Herb-fruchtiger Aufstrich aus dem Saft der Aroniabeeren  

Cido-Leckerei (225 g) 3,60 € (1,60 € je 100g) 

Zitronig-frischer Aufstrich aus dem Saft von Scheinquitten der Sorte „Cido“ 
 

Aroniabeeren   
Frische Aroniabeeren 6 €/kg  
nur während der Erntezeit (etwa von Mitte August bis Mitte September) 

Gefrorene Aroniabeeren 7 €/kg 
Aronia-Beeren, getrocknet (200 g) 5,20 € (2,60 € je 100g) 

Zur Verwendung beispielsweise in Müsli oder Gebäck 
 

Wir haben zwar keinen Hofladen, bei schönem Wetter können Sie jedoch 
an unserer Verkaufsstehle in Selbstbedienung Saft (nur 0,5L-Flaschen) und 
Aufstriche kaufen. Am einfachsten ist es jedoch, Sie geben uns Ihre 
Bestellung telefonisch (Mobil:  01573 2807809) oder per E-Mail 
(beerenwald@online.de) durch und vereinbaren einen Abholtermin. Im 
Umkreis von 10 km liefern wir Ihnen Ihre Bestellung ab einem 
Bestellwert von 20 € auch gerne direkt zu Ihnen nach Hause. 
 
Unsere Produkte erhalten Sie übrigens auch im Mühlen-Laden Peterzell 
der Mühllehen-Mühle. 
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